
گاه ویژه ای را داشته باشد.شرفت های شایان ذکر صنعت نساجی و ارتقا کسب و کار توانسته جایفرش ماشینی بدلیل پی  

 بطوری که در ایران چند شهر فرش معروف داریم مانند شهر فرش کاشان ، شهر فرش مشهد و فرش تبریز

کنون بیش از هزارا واحد تولیدی تاسیس شده است و در حال فعالیت می باشد.و تا  

در بین تمام تولیدی های فرش و نمایشگاه های فرش ، خرید مستقیم فرش بسیار مهم است. لذا  

 لذا باید راه های خرید مستقیم فرش ماشینی را یاد بگیرید.

 خرید فرش سه مرحله دارد که باید در نظر داشته باشید:

 نکات قبل از خرید فرش ماشینی 

 کات حین خرید فرش ماشینین 

 نکات بعد از خرید فرش ماشینی 

ر ادامه مقاله با ما همراه باشید.د  

 نکات قبل از خرید فرش ماشینی:

 شما قبل از اقدام به خرید فرش ماشینی باید یکسری نکاتی را در نظر داشته باشید که در ادامه به بررسی آن ها می پردازیم:

مفروش کنید ، و نحوه استفاده و کاربرد فرش را در نظر داشته باشید.در ابتدا شما به مکانی که می خواهید فرش را  -  

فرش برای هر مکانی باید ویژگی مخصوص به خود را داشته باشد. زیرا هر  

 بعنوان مثال فرش پذیرایی باید پاخور فراوان داشته باشد.

 همچنین که فرش اتاق خواب باید نرم باشد و پرز بلند باشد.

 یا بر عکس فرش آشپزخانه می بایست بدون پرز باشد.

دکوراسیون را بدانید.ز باید توجه کنید، در این بخش شما باید نکاتی در مورد مد و همچنین به طرح و نقشه ی فرش ماشینی نی -  

 بعنوان مثال فرش های رنگ روشن فضا را بزرگ تر نشان می دهند یا فرش های رنگ تیره فضا را کوچک نشان می دهند.

دازه ی فرش ماشینی که انتخاب می کنید نیز بسیار مهم است و باید در نظر داشته باشید مکان مفروش کردن فرش طوری باشد ان -

 که زیر پایه های سنگین اجسامی مثل مبل و کمد نرود.

 

کات حین خرید فرش ماشینی:ن  

کیفیت فرش ماشینی می رسد. بعد از انتخاب طرح و نقشه فرش ماشینی نوبت به انتخاب  

 در بافت فرش ماشینی چندین عامل وجود دارند که تاثیر گزار بر کیفیت فرش ماشینی می باشد.

 اما در بین این کیفیت ها ، سه عامل از همه مهم تر می باشد:

 نخ فرش ماشینی 

 شانه ی فرش ماشینی 

 تراکم فرش ماشینی 

 نوع خرید فرش 

 نخ فرش ماشینی:

ی بکار رفته در بافت فرش ماشینی ، تماما از الیاف مصنوعی هستند.نخ ها  



 لذا کیفیت الیاف مصنوعی که مسلما به پای کیفیت الیاف طبیعی نخواهد رسید.

رش ماشینی به کار می روند به شرح زیر هستند:الیاف هایی که در بافت ف  

 نخ پلی استر

 نخ پلی پروپلین

 نخ بی سی اف

 نخ ورژن

 نخ اکرولیک هیت ست شده

 بهترین کیفیتی که برای الیاف مصنوعی می توان نام برد ، الیاف اکرولیک هیت ست شده می باشد.

به چند دلیل بهترین الیاف می باشد: الیاف اکرولیک  

زیاد دچار سایش نمی شود.خور بالا را دارد و در رفت و آمد توانایی پا  

سوختگی و نیز اجسام داغ دارد. توانایی زیادی در مقابل  

 توانایی بالایی در برابر عدم بیدخوردگی و عدم جذب رطوبت دارد.

 ضمن اینکه بافت دستباف گونه به فرش می دهد و بسیار نرم می باشد.

 لذا باید توانایی تشخیص نخ اکرولیک را نیز داشته باشد بدین صورت که:

یار نرم و پنبه مانند است بدون زبریفرش را لمس کنید ، فرش با نخ اکرولیک بس  

 موقع لمس فرش با نخ اکرولیک نباید الیاف بهم بچسند و در هم گره بخورند.

ه فرش را بود کنید ، فرش را نخ اکرولیک نباید بوی پلاستیک و بوی مواد نفتی بدهد.کضمن این  

 شانه ی فرش ماشینی:

 شانه ی فرش بعنوان یک عامل مهم در کیفیت فرش و نیز بر قیمت فرش می باشد.

 پیاده سازی دقیق شانه ی فرش بسته به نوع دستگاه بافنده فرش ماشینی دارد.

 رنج شانه های فرش بسیار متنوع است بطوری که شانه ی فرش همان گره های عرضی فرش خواهد بود.

تاثیر گزار است. ضمن اینکه شانه فرش بر زیبایی نقشه ی فرش و ضخامت فرش  

 تراکم فرش ماشینی:

 تراکم فش نیز بعنوان یک عامل مهم در کنار شانه ی فرش قرار می گیرد و متناسب با هم به جلو می رود.

راکم نیز بسته به دستگاه بافنده دارد.پیاده سازی ت  

یند.تراکم فرش نیز رنج های بسیار متنوعی دارد و همان گره های طولی فرش را تراکم می گو  

 که این تراکم فرش تاثیر بر تراکم و استحکام هر چه بیشتر نخ خاب دارد.

های استاندارد برای فرش ماشینی:رنج شانه و تراکم   

  0555کم شانه ترا 055فرش 

  0055شانه تراکم  055فرش 



  0555شانه تراکم  0555فرش 

  0055شانه تراکم  0055فرش 

  0555شانه تراکم  0055فرش 

 انتخاب شانه و تراکم بسته به تولیدی فرش دارد اما شیوه استاندارد شانه و تراکم بصورت بالاست.

 لذا برای کم کاری بعضی شرکت های تولیدی تراکم فرش را پایین می آوردن و یا دقیقا شانه ها را اجرا نمی کنند.

 پس باید بتوانید توانایی تشخیص شانه و تراکم را داشته باشید

 تشخیص شانه و تراکم:نحوه 

 خریداری کرده اید. 0055انه تراکم ش 055فرض کنید فرش 

 گره دارید. 0055گره داریم و در طول فرش  055این بدین معناس در عرض فرش 

 .گره داشته باشیم 05بشمریم باید  لذا ده سانت عرضی فرش را که جدا کنیم و گره ها را

 گره داشته باشیم. 005اینکه ده سانت طولی فرش را که جدا کنیم و گره ها را بشمریم می بایست ضمن 

 نوع خرید فرش:

 بدلیل تولیدی های بزرگ هم چنین فروشگاه های فروش فرش که به وفور در ایران یافت می شوند.

 این سوال مطرح می شود که فرش را از کجا بخریم؟

 بهترین روش خرید فرش ماشینی کدام روش است؟

 د:در کل روش های خرید فرش را در دو دسته جای داده ان

 خرید حضوری فرش 

 خرید اینترنتی فرش 

هر دو روش به انتخاب و به سلیقه مشتری بستگی دارد. اما هر دو روش خوب است به شرطی که خرید مستفیم فرش ماشینی از 

 کارخانه باشد.

 یا بصورت حضوری به درب کارخانه تولیدی فرش میروید.

 رتباط می گیرد.یا بصورت اینترنتی و مجازی با کارخانه تولیدی فرش ا

 بدون واسطه خواهد بود. ماشینی این گونه علاوه بر اینکه از کیفیت فرش ماشینی خاطر جمع هستید ، قیمت فرش

 نکات بعد از خرید فرش ماشینی:

 ید.فرش را بلد نباشاگر شما بهترین فرش ماشینی ایرانی و یا بالاترین فرش را از نظر کیفی انتخاب کنید و توانایی نگه داری 

 این فرش براحتی پاره خواهد شد و از بین خواهد رفت.

 لذا فرش نیز مانند هر کالایی حتی اگر بهترین باشد نیاز به مراقبت دارد.

 فرش و لکه زدایی از فرش  ، شست و شویتمیز نگه داشتن فرش مراقبت از فرش ماشینی شامل 

 تمیز نگه داشتن فرش:

 جارو کشی کنید.تمیز نگه داشتن فرش ملزم به این موضوع است که فرش را حداقل دو روز در هفته 

 فرش نیز باید اصولی انجام گیرد و جوری جارو کشی شود که ذره و کثیفی هایی که در عمق فرش هستند گرفته شوند.جارو کشی 



 لذا جاروکشی فرش باید در خلاف جهت نخ خاب فرش انجام گیرد.

 شست و شوی فرش:

در سال حتما یک بار فرش را بشورید همان طور که لزوم دارد فرش سالانه شسته شود ولی زیاد شستن فرش نیز بافت های فرش 

 را از بین می برد.

 ابتدا پیشنهاد می شود که فرش را به قالیشویی بدهید تا درست و اصولی فرش را بشورند و کامل خشک کنند.

 ش را دارید باید دقت کنید که:اما اگر در منزل قصد شست و شوی فر

 زیاد از مواد شوینده استفاده نشود که بافت فرش را از بین ببرد.

 زیاد فرش پارو کشی نشود که نخ خاب فرش را از بین ببرد.

 .خشک شدن فرش جوری باید باشد که اولا فرش بطور کامل خشک شود تا دچار پوسیدگی نشود 

 .رشید قرار نگیردضمن اینکه فرش در معرض مستقیم نور خوو 

 لکه زدایی از فرش:

 لکه زدایی فرش بسیار مهم می باشد که خودتان باید یاد بگیرید.

 چون لکه هایی که روی فرش ریخته می شوند را نتوانید سریعا تمیز کنید ، روی فرش برای همیشه جا خوش می کنند.

 این لکه ها را یاد بگیرید. لذا باید لکه های فرش را بشناسید و روش های لکه زدایی از
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